

پنجر روزنامه‌ها

روز اختلال در اراضی اشغالی

روزنامه صبح‌نو در یادداشت دیروز خود با اشاره به شرایط شکننده داخلی در سرزمین‌های اشغالی نوشت: برخلاف آنچه نتانیاهو و اعضای تندرو کابینه‌اش بیان می‌کنند، شرایط تل آویو را بیمارستان افزایش فشارها، اخیراً نخست‌وزیر در مانده تل آویو را بیمارستان کشاند، پایگاه فلسطینی «عرب ۴۸» در گزارش اعلام کرد وضعیت نتانیاهو سخت‌تر از اینهاست و برای کنترل ضربان قلب او، از دستگاه استفاده شده‌است. در شرایطی که نتانیاهو و نزدیکانش، با تمام امکانات، ظرفیت‌ها و به کمک رسانه‌های صهیونیستی تلاش داشتند بحران جسمی او را کم‌اهمیت جلوه دهند، خیابان‌های تل آویوو و دیگر شهر ک‌های صهیونیستی دوشنبه پذیرای جمعیت بی‌سابقه‌ای از معترضان بودند. از سوی دیگر و با وجود وخامت حال نتانیاهو، شنبه‌شب شهر کنش‌نشان صهیونیست برای بیست‌وهشتمین هفته متوالی علیه طرح تغییرات قضایی به خیابان آمدند. پایگاه خبری واللا در گزارش داد که حدود ۱۹۰ هزار تظاهر کننده در خیابان کاپلان تل آویو و ۲۰۰هزار نفر در شهر ک‌های اشغالی دیگر در تظاهرات علیه طرح کابینه نتانیاهو شرکت کردند. تبعات تشدید بیماری نتانیاهو همین‌جا ختم نمی‌شود و ضربه‌ای هم به ساختار دولت زرد و سفید خواهد زد چراکه کابینه تل آویو، نسه معاون نخست‌وزیر دارد و نه سرپرست. راهی شدن نتانیاهو به بیمارستان، احتمالاً اولین شوکی بود که او از جانب معارضان و مخالفانش دریافت کرد. هفته سخت نتانیاهو که از دوشنبه هفته قبل با تمرذ خلبانان و نیروهای ذخیره، از خدمت در ارتش رژیم شغالگر آغاز شده است، هنوز شگفتی‌های دیگری برای او دارد. مشکلات هفته‌ای که قرار است در آن طرح تغییرات قضایی به تصویب برسد، تازه دیروز برای او آغاز شد.

مضاره با حجاب و عفاف از کدام ستاد فر مانده‌ی می‌شود؟

روزنامه کیهان در یادداشتی با ماهیت ستادهمجه به حجاب پرده برداشت و نوشت: دشمن برای نامن کردن جامعه‌ما از طریق ترویج بی‌اخلاقی و بی‌عفتی، اتاق جنگ دارد. ما هم باید ستاد عملیاتی چابک و هم‌افزا داشته باشیم که بهنگام‌رمد کندو به مدیریت‌دفاع وحمله‌بزراد در دسترس قرار داند انواع مواد مخدرها، روانگردان‌ها و مشروبات الکلی با کمترین هزینه، ترویج و توزیع لباس‌های قبیح بانازل‌ترین قیمت،استخدام رانل برای مانور خیابانی و بازنمایی بی‌عفتی به مثابه امر خودجوش(۱)،به بازی گرفتن برخی چهره‌هایرأی‌حیات‌آز متخلفان،ذی‌نفع‌کردن گروه‌های سیاسی‌ورسکسته در ایجاد دوقطبی فرهنگی و اقلیت‌نمایی اکثریت قاطع مردم دیندار و اکثریت‌نمایی اقلیت هنجارشکن باجلودی‌رسانه‌از جمله برنامه‌های اجرایی ناتوی فرهنگی- اطلاعاتی است. به‌یاد با این تهاجم ترکیبی چند لایه که نگاهی هم به جنگ اقتصادی دارد، بر خورد جزیره‌ای داشته‌ونه به‌پناهه نفی بر خودراهی جزیره‌ای و بخشی، دست‌روی دست گذاشت.دستگاه‌های مسئول، حق ندادند مقابله‌فوریتدار با تهاجم دشمن را- به هر توجیهی که باشد- به تأخیر بیندازند. شناسایی دقیق صف‌آرایی دشمن، زدن مغفل و نقاط پیوند پیاده و سواره- آن در کنار گزارش مستمر به مردم و تبلیغ هوشمندانه، مجموعه اقداماتی است که می‌تواند آخرین جنگ محلی دشمن را مانند جنگ‌های تحمیلی قبلی مغلوبه کند و از تهدید موجود، فرصت را تفتای بیش و صبرت و پیشرفت بسازد. میان تدرید و انفعال یا واکنش هیجان‌زده مقطعی، حد اعتدال وجود دارد و آن تیزبینی و تدبیر و تکاپوی مجاهدانه است. ملت، مانده فقط گروهک‌های نفاق و صدام‌یادش، بلکه امریکانگلیس و اسرائیل را به برکت موقعیت‌شناسی مدافعان خدمش به زانو آورد و این بار هم به شرکت تشخیص و اقدام بهنگام، می‌تواند در «مصاف تمدنی سرنوشت‌ساز» پیروز شود.

بازی برد-بر ددر قاره سیاه

روزنامه جام‌جم یادداشت خود را به سفر ریسی به آفریقا اختصاص داد و نوشت: از جنبه گفت‌وگامی و فرهنگ انقلاب اسلامی، ارتباط با کشورهای آفریقایی بهترین بستر برای انتقال مواضع فکری و سیاسی ایران به مردم مظلوم قاره آفریقااست.سند این مدعا را که مردم مظلوم آفریقا به شنیدن و دنبال کردن گفت‌مان ناب انقلاب اسلامی نیاز دارند، می‌توان در تعداد بیرون‌ور وهران مسلمان در نیجر به جست که امروز با پیروی از شیخ ترکزاکری در این مسیر وارد شدند، به گونه‌ای که امروز نیجر به میلیون‌ها شیعه دارد. اگر از این سرتدر به خوبی استفاده کنیم، در مؤلفه‌های مختلف مانند موضوعات ژئوپلتیکی و سایر سیاست‌ها برای پیشبرد اهداف خودی می‌توان از اتحاد ایران و آفریقا بهره‌مند شد. آفریقا ظرفیت‌های اقتصادی و ثروت عظیمی دارد که امریکا و اروپا به ویژه دو کشور استعمارگر فرانسه و انگلیس همسایح آن به عنوان جنگ انداختن و تقسیم آفریقا میان خود هستند. جمهوری اسلامی ایران در موضوعات مختلف آفریقا باید به خوبی نقش ایفا کند و به دنبال تحکیم روابط باشد، زیرا از آخرین سفر رئیس‌جمهور کشورمان به آفریقا بیش از ۱۰ سال می‌گذشت که برای اولین بار، ایران از این قاره می‌تواند از دولت که آن را می‌توان به خطاهای عمدی دولت گذشته نسبت داد. دولت گذشته به‌مدت‌توجهی به توسعه‌ارتباطات با امریکای لاتین و آفریقا نداشت، در حالی که ایران در این دو حوزه کلیدی می‌تولست برای حفظ منافع خود و منافع مردم امریکا به خوبی اقدام نقش کند. مردم آفریقا می‌توانند از ظرفیت‌نخبگانی ایران برای حل موضوعات و چالش‌های خود بهره‌مند شوند، ضمن اینکه بخشی از نیازهای ایران و آفریقا قابل تأمین است تا بخشی از فشارهای مرتبط با تحریم‌ها کاسته شود.

آدرس‌های غلط ناتو

روزنامه رسالت در یادداشتی نشست اخیر سرران ناتو در لیتوانی را مورد تحلیل قرار داد و با اشاره به اینکه این نشست نه تنها به نماد اتحاد و همبستگی اعضای پیمان آتلانتیک‌شمالی در قبال تحولات جاری در حوزه روابط بین‌الملل تبدیل نشد، بلکه ضعف تحلیلی و حتی توصیفی آنها در قبال واقعیات و بدیهیات جاری در جهان امروز را به تصویر کشید، نوشت: اختلاف اعضای ناتو بر سر چگونگی مواجهه با پرونده «عضویت اوکراین در پیمان آتلانتیک شمالی» و حتی «تاکتیک‌های سیاسی مرتب‌تر بر شرایط میدانی جنگ اوکراین» در این نشست محرز بود. اما مانند همیشه سران ناتو تلاش کردند ضمن لاپوشانی این اختلافات عمده، آدرس‌های نادرستی را با هدف تمرکززدایی از افکار عمومی دنیا نسبت به اختلافات داخلی خود مخایه کنند. در بنیابه پائینی نشست ناتو، اتهامات سیاسی مرتب‌تر بر شرایط میدانی آتلانتیک‌شمالی متوجه جمهوری اسلامی ایران شد. در بنیابه ناتو ادعاهای بی‌اساس درباره کمک نظامی ایران به روسیه در جنگ اوکراین مطرح شده‌است. در بنیابه ۳۱ عضو ناتو آمده است: «ما از ایران می‌خواهیم حمایت نظامی خود را از روسیه، به‌ویژه با انتقال پهلوها متوقف کند.» یونسفد در پایان یادداشت خود تصریح کرده است: استراتژی‌ها، خطوط قرمز و ثوابت حوزه امنیتی و سیاست خارجی جمهوری اسلامی ایران با تصور چنین بنیابه‌هایی تغییر نخواهد یافت.اِیتر است در چنین شرایطی ۳۰ عضو پیمان آتلانتیک‌شمالی به جای فرآقتی نسبت به واقفیات تلخی که در نظام بین‌المللی خلق کرده‌اند، پاسخگوی ظلم مستمر و مضاعف خود علیه ملت ایران باشند! ایرانیان نقش کشورهای عضو ناتو در اعمال استراتژی فشار حداکثری علیه کشورمان را از یاد نبرده و البته این اقدامات را نیز بی‌پاسخ نخواهد گذاشت.

جوان



گفت‌وگو

جعفر بزرگر



نزدیک شدن یه موسم انتخابات در کشور، باعث تحرک احزاب، رسانه‌ها و گمانه‌زنی‌های مختلف در مورد حضور یافتن یا حضور یافتن افراد، لیست‌ها و فهرست‌های انتخاباتی می‌شود. انتخابات اسفند امسال هم از این قاعده بی‌تصیب نیست. اصولگرایان همچنان درگیر معمای وحدت در این اردوگاه سیاسی هستند و همچنین از زیبایی عملکرد مجلس یازدهم که این جریان در آن اکثریت بود، در اردوگاه مقابل اصلاح‌طلبان دچار انشقاق شدند، برخی از فهرست بلندبالای شرط‌شروط برای نظام رهنمایی کردند و طیفی دیگری اقدامات انتخاباتی خود برای بازگشت به پارلمان را کلید زدند. و رئیس فغلی شورای شهر تهران که می‌توان از او به عنوان یکی از باسالم‌ترین سیاستمداران پارلمان شهری در ایران نام برد، بهترین گزینه برای گفت‌وگو پیرامون کشش‌ها و واکنش‌های جریان‌ت سیاسی و مسئله مشارکت و رقابت در انتخابات آخرین ماه زمستان ۱۴۰۲ است. ***

زمان زیادی به انتخابات مجلس دوازدهم باقی نمانده است، رهبر معظم انقلاب در این زمینه چهار مؤلفه را مطرح کردند، رقابت، مشارکت، سلامت و امنیت، به نظر شما شرط و شروط تحقق این چهار مؤلفه مخصوصاً دو مؤلفه رقابت و مشارکت چیست؟

هر یک از این مؤلفه‌ها الزامات و نکات خاص خود را دارد که باید تشریح شود. به عقیده من چهار مؤلفه که رهبری در این زمینه مطرح کردند، خیلی جامع و کامل‌است و مثل همیشه آیدنگردی در این مؤلفه‌ها مشهوداست. بحث رقابت در انتخابات که یک بحث طبیعی و بدیهی است، البته این رقابت در وهله اول باید، رقابت سالمی باشد، یعنی تروی شخصیت، دروغ بستن، تهمت زدن و کارهای خلاف قانون و انسلیت در آن انجام نشود. همه این موارد مشخصات یک رقابت سالم است، البته این رقابت بحث مهمی است. انتخاباتی که از ابتدای انقلاب بر گزار شده همگی با مشارکت خوب بانسنتاً خوب‌رابط شده‌است. خب این اواخر از لحاظ مشارکت در انتخابات مجلس و شورا دچار افت شدیم، البته این افت مشارکت در انتخابات شورای شهر به‌خصوص در شهرهای بزرگ کوچک رقابت‌ها عمدتاً قبیله‌ای، محلی و قومی است و هر فردی نسبت به موضع خود تعصب دارد، اما در شهرهای بزرگ همه باهم درآمیخته هستند و رقابت‌های قومی، محلی و قبیله‌ای مطرح نیست و بزرگ هم افراد کاندیدا به دلیل اینکه زیاد هستند

خبر

عضو کمیسیون اجتماعی مجلس شورای اسلامی اصرار برخی نمایندگان برای عزل معاون سیاسی وزیر کشور و احساساسی دانست و گفت: نمایندگان نمی‌توانند به مسئول دستگاه اجرایی یا وزیر کشور اصرار کنند معاون سیاسی خود را عزل کند. علی‌بابایی کارنامی در گفت‌وگو با ایرنا درباره اصرار برخی نمایندگان برای عزل معاون سیاسی وزیر کشور با وجود تأکید رهبر معظم انقلاب مبنی بر عدم‌ دخالت نمایندگان در عزل و نصب مدیران دولتی گفت: نمایندگان مجلس و وزرای دولت هر کدام اختیارات قانونی خود را دارند و نمایندگان نمی‌توانند به مسئول دستگاه اجرایی وزیر کشور اصرار کنند که معاون سیاسی خود را عزل کند. همچنین چون اشتغال، تأمین کالاهای اساسی، تورم، تأمین سوخت، مسئله آب و غیره توسط دولت و مجلس پرداخته شود و نسبت به اجازه چنین دخالتی را نمی‌دهد، افزود: دولت و مجلس باید تعامل

پاسخ

سرویس سیاسی ۸۸۹۸۴۳

گفت‌وگوی تفصیلی «جوان» با مهدی چمران

شورای نگهبان نه سفت بگیرد نه شل دوستان هم کمتر خلاف کنند!

می‌کنیم؟ همان کاری که سال۸۸ کردند. این شرط گذاشتن اصلا درست نیست. شرکت در انتخابات برای عموم مردم و جریان‌ات سیاسی یک وظیفه شهروندی و مسئولیت اجتماعی است. جریانی که می‌برد، بنابراین نباید هم انتظار داشته باشد نظام سیاسی به‌خواسته‌های او توجه کند. شرط گذاشتن برای نظام‌ا سوی هر جریان سیاسی بی‌معنی است. اگر جریانی به قانون پایبند است، باید از راه صندوق رای قدرت را تصاحب کند و راه دیگری وجود ندارد و اگر به صندوق پشت کند، دیگر نمی‌تواند خود را یک جریان سیاسی قانونی بنامد.

در هر دوره از انتخابات مسئله وحدت اصولگرایان تبدیل به چالش تکراری است. در این اردوگاه سیاسی می‌شود. دلیل این امر را چه می‌دانید و امسال ماجرای وحدت به کجا خواهد رسید؟

من در این زمینه در درجه اول متأسفم، به خاطر اینکه کسانی که مبانی فکری یکسانی دارند و این یکسان بودن را هم می‌دانند باهم متفق نیستند و این عدم‌اتحاد باعث کسب نتایج منفی می‌شود. ما در دوره‌های قبل شاهد بودیم که همین عدم‌اتحاد باعث پیروزی رقیب شده‌است. این امر حساب دودو د چهار تاست و متعجب هستم کسانی این مسئله برای دومی‌ا متوجه نمی‌شوند. همه موظف هستیم برای رسیدن به نقطه نظر واحد کوشش کنیم چرا که نتیجه مطلوب هم مهم است و اینکه بگوییم فقط باید تکلیف را انجام دهیم و نتیجه مهم نیست، تفکر غلطی است و خیلی از بزرگان هم این تفکر را قبول ندارند. در نتیجه این تفکر ممکن است دچار مجلسی شویم که در برخی بر همه‌ها داشته‌ایم که مشکلاتی برای نظام و مردم ایجاد کردند. وحدت با حکمتی از رهبرد قطعی جریان اصولگرایی است. بعضی‌ها از ما می‌گویند که اگر رهبر د متفاوتی در پیش بگیرند که ما این نگاه غلطی بی‌توجهی به نتیجه را قبول نداریم. حتماً باید به فهرست واحد برسیم، و گر نه ممکن است مجلس راز دست بدهیم.

نقاط قوت و ضعف مجلس یازدهم را چه مواردی می‌دانید؟
نقاط ضعفی که مجلس همیشه داشته‌است و مجلس یازدهم هم دارد، کشمکش‌های منطقی‌ای نیستند. اما نماینده مجلس نماینده کل مردم است اما به دلیل فرهنگ غلط سیاسی در کشور ما منطقه‌گرایی در مجلس حاکم‌شده‌و این امر به نوعی بایداز مجلس رفع شود چراکه هزینه‌های سنگینی بر دوش نظام اداری کشور گذاشته‌است. خیلی از پروژه‌ها به همین دلیل دچار مشکلات اساسی شدند. من راحل این مسئله را فرهنگی می‌دانم و حتی دو مجلس هم مشکل ما را حل نمی‌کند مجلس یازدهم دارای نقاط قوت مختلفی است یکی از این موارد مصوبات خوب و جامع در این مجلس است. به عنوان مثال همان مصوبه هسته‌ای تکلیف کشور را روشن کرد. عموماً مصوبات مجلس یازدهم قابل دفاع است، البته ما به عنوان شورای شهر تهران از مجلس انتظار داریم در برنامه هفتم توسعه به نگاه ما ناقص است و دولت ما را کاملاً حذف کرده است. در برنامه‌های قبلی احکام مرتبط با ما بود که اجرایی نمی‌نشود و در برنامه ششم هم که حذف شد بی‌توجهی به شورای شهر و روستا منجر به نارضایتی عمومی در مردم می‌کنیم. این

شورای نگهبان وظیفه خود را انجام می‌دهد. اینکه شورای نگهبان هر کسی که مشکل دارد یا پرونده دارد و عملکرد مناسبی هم نداشته‌است، تأیید کند که سنگ روی سنگ بند نمی‌شود و کسی هم این کار را منطقی نمی‌داند. بنده هم مخالفان این رویکرد هستم. شورای نگهبان باید مطابق قانون عمل کند نه خیلی سخت و سخت بگیرد، نه خیلی کار را راها کند که هر کسی وارد این عرصه شود، راه صحیح و قانونی این است، حلاً ممکن است افرادی هم دوست نداشته باشند که مهم نیست. به جای حمله به شورای نگهبان دوستان کمتر خلاف کنند.

برخی جریانات سیاسی برای حضور در انتخابات شرط و شروطی را اعلام کرده و به نوعی به نظام این پیام را دادند که اگر به شرط‌ها ما توجه نکنند، انتخابات را تحریم می‌کنیم. آیا جریان سیاسی می‌تواند برای نظام شرط تعیین کند؟

کسی حق تعیین شرط برای نظام ندارد و این نظام و ساختار انتخاباتی کشور است که برای افراد شرط می‌گذارد نه برعکس، یعنی کسانی که می‌خواهند در انتخابات شرکت کنند چه افراد و چه جریانات سیاسی باید ذیل قواعد و چارچوبی شرکت کنند نه اینکه شرطی تعیین کنند و بگویند این نوع شروط را انجام دادیم، ما شرکت می‌کنیم این نوع شرط گذاری برای نظام توجیه رفتار غیرقانونی و هنجارشکنانه تحریم انتخابات است و اینکه این افراد خود را هنوز رقیب نظام تلقی می‌کنند. یک عده در کشور ما برای نظام شرط می‌گذارند که اگر ما در انتخابات شرکت کردیم و برنده نشدیم، اعتراض ندارند چراکه چند سال تعطیل بودند.

حل این مشکلات با ارائه طرح‌ها و لایح دقیق همت کنند. وی خاطر نشان کرد: نمایندگان در موضوع معاون سیاسی وزیر کشور احساسی برخورد کردند و بهتر است در این زمان به اولویت‌های مهم کشور که دغدغه رهبر معظم انقلاب نیز محسوب می‌شود، بپردازیم. گفتنی است محمدباقر قلی‌باف، رئیس مجلس ۲۲تیر در قم اعلام کرد که قطعاً دخالت نمایندگان در عزل و نصب‌ها خلاف قانون است، با وجود این وی سنه روز بعد در پاسخ به تذکر یکی از نمایندگان درباره بر کناری معاون سیاسی وزیر کشور گفت که به گفته دولت هم موظف است از نظر مشاوره‌ای مجلس استفاده کند البته شش‌هفته‌تعالیم بین مجلس و دولت خواهد بود.

بابایی کارنامی تأکید کرد: مردم امروز توقع دارند به اولویت‌های مهمی چون اشتغال، تأمین کالاهای اساسی، تورم، تأمین سوخت، مسئله آب و غیره توسط دولت و مجلس پرداخته شود و نسبت به آیین‌نامه داخلی مجلس پیگیر خواهند کرد.

گزیله‌خیر

فضائلی:

رهبر معظم انقلاب

باسوزاندن کتب مقدس مخالف هستند



عضو دفتر حفظ و نشر آثار رهبر معظم انقلاب در واکنش به موضوع بی‌احترامی به کتب آسمانی در صفحه مجازی خود نوشت: رهبر حکیم انقلاب اسلامی مؤکداً با چنین اقداماتی مخالفند. به گزارش فارس، مهدی فضایی، عضو دفتر حفظ‌ونشر آثار رهبر معظم انقلاب در واکنش به موضوع بی‌احترامی به کتب آسمانی در صفحه مجازی خود نوشت: «عمل زلات‌الود قرآن‌سوزی توطئه‌ای نه فقط علیه مسلمانان بلکه علیه بشریت است و عکس‌العمل‌هایی مانند سوزاندن کتب مقدس آن هم در کنار عکس رهبر معظم انقلاب اسلامی حداقل مشکوک و غیرقابل دفاع. رهبر حکیم انقلاب اسلامی مؤکداً با چنین اقداماتی مخالفند.»

اخیراً شبکه ایران اینترنشنال فرد آتش زنده انجیل و تورات در اروپا را از طرفداران حضرت آیت‌الله خامنه‌ای معرفی کرده بود.

پیاده‌نشینی‌ها

امین کشوری

مواجهه با چالشی‌ترین موضوع فرهنگی کشور

طلیعه سخنم ذکر خاطر‌های از آن مسئول تهرانی است که چند وقت پیش با زستی طلبکارانه به می‌گفت: من که بودجه مشخصی را برای آن طرح عفاف و حجاب در نظر گرفته بودم، چرا کار با کمیت مورد انتظار من پیش نمی‌رود؟ و من در پاسخش گفتم: چون تأمین بودجه، قدم آخر است، ما با یک مسئله مهم و ظرفی بی‌مواجهیم، نیروی انسانی آموزش دیده و بمهارت لازم داریم که با ظرافت خاصی کار چهره به چهره فرهنگی و ایجابی حجاب را پیش ببرد و به جای اجرای کار فرهنگی با کمیت بالا در کل شهر لازم است، قدم به قدم و همراه با افتخارسازی و محله به محله پیش برویم. مقام معظم رهبری می‌فرمایند: «کار فرهنگی مثل ساخت‌وساز نیست که آدم بگوید خیلی خوب، این زمین، این مصالح، حالا بروید بسازید. کار فرهنگی مصالحش خیلی سخت گیر می‌آید، معمار و استادکارش خیلی دشوار به دست می‌آید.»۱۳۸۹/۶/۱۳ بیانات در دیدار رئیس‌جمهور و اعضای هیئت دولت

– اگر پذیرفتیم که قرار است برای چالشی‌ترین موضوع فرهنگی نظام اسلامی برنامه‌ریزی کنیم، قبل از ارائه راهکار و تعریف عملیات‌های فرهنگی، باید به دنبال معمار، استادکار و مصالح خوب برای نهادینه‌سازی عفاف و حجاب باشیم.
– اگر قبول کردیم که با موضوعی چندوجهی مواجهیم، دیگر شاهد این حجم از اظهارنظرهای غیر تخصصی، حاشیه‌ساز و نشست گرفته از رویکرد مدیریت اعمالی و نه اعالسی نخواهیم بود. اظهارنظرهای با کمیت بالا متنوع و بعضاً متناقضی که ما به‌آزاد می‌دانیم و اجرایی ناپذیرند، بیشتر به یک زمت فرهنگی شبیه است تا اینکه بخواد در راستای عمل به رهنمون‌های امامین انقلاب در حوزه عفاف و حجاب، منابع را بر داشته و پهنابنده‌سازی بایسته و شایسته داشته باشد.

– حجاب، موضوعی است که از حیث دینی و فقهی برای حاکمیت اسلامی و فشر دیدنار اهمیت بسیار زیادی دارد و دشمن روی آن دست گذاشته و بر این باور است که تصرف مبانی اعتقادی و باورهای دینی مردم و رواج و نلکاری فرهنگی و ترویج اندیشه‌های مادی و شهوانی، با رد شدن از خاکریز اول و پایین آوردن پرچم هنگ مرزی یعنی ناپدیدانگاری و زیر پا گذاشتن نظام اسلامی از ابتدای شکل‌گیری، مبتنی بر نظر امامین خود، همواره تلاش دارد ارزش‌های اسلامی خصوصاً حجاب در جامعه اسلامی رعایت شود. حجاب، بخش جدایی‌ناپذیر جمهوری اسلامی است و بقای نظام اسلامی در گرو بقا و توسعه اجزا، شتاع و نماند‌های فرهنگی از جمله «حجاب» خواهد بود؛ نمادی که در بطن خود اعتقاد به آموزه‌های اسلامی، تمایل درونی به حیا و عفاف و التزام به قواعد دینی، اخلاقی و اجتماعی را بی‌ی دارد. امروز اگر از مسئله حجاب کوتاه باییم، فردا باید به فساد‌های بدتری راضی باشیم. مقام معظم رهبری در دیدار با جمعی از فعالان حوزه حجاب به صراحت فرمودند: «منی توانیم مسئله حجاب و عفاف را در عداد مسائل مهم دیگر قرار بدهیم، بالاتر از آنهاست، من مسئله را این‌جور می‌فهمم.» ششم دی۱۳۹۷

– با صد گروه‌های بدپوششی که استاندارد دهای حجاب اسلامی را ندارند، متوجه می‌شویم با علل و عوامل متعددی در میان آنها رویه‌رو هستیم. عده‌ای نسبت به حجاب، آگاهی ندارند، بدپوششی عده‌ای، محصول نگاه روستافکرانه است. عده‌ای در اثر نگاه صفر و صدی ما حجاب ندارند، ممکن است عده بسیار کمی لجبازی سیاسی داشته باشند، بنابراین ما نباید با یک عینک به مخاطبان نگاه کنیم و با یک برنامه قصد اصلاح داشته باشیم. باید حتماً مخاطب مکانی، سنی و جنسیتی را برای فعالیت در حوزه عفاف و حجاب در نظر بگیریم. بنابراین پیشنهاد می‌شود:

۱- فراجا مانند همیشه با قدرت به ایفای مأموریت‌های قانونی‌اش پرداخته، در کنار بر خورد جدی و محکم و با اقتدار با اقلیت محدود هنجارشکنی که حریم جامعه را رعایت نمی‌کنند، به صورت جدی‌تر با لایه‌های قبلی میندلی، نظیر بلاگراها، مزون‌ها، تولیدی‌ها و جریان‌های سازمان یافته مقابله کند.

۲- دولت ظرفیت مهم و باارزشش را کوچک نشمرد، اگر مدیران هر مجموعه، غیرت دینی و اهتمام جدی داشته باشند، موضوع به بهترین شکل خود پیش می‌رود، اکثر گروه‌هایی که استاندارد دهای پوشش اسلامی را رعایت نمی‌کنند، خدمت‌گیر یا خدمت‌کار به نحوی مانند دریافت مجوز و مالیات زیرمجموعه دولند و اساساً اگر مردم مشاهده کنند که عتله و حقوق‌بگیران دولتی، اهتمام مناسبی به رعایت حجاب اسلامی در فضای کار و بیرون از آن و حتی در فضای مجازی و تصاویر پروفایل‌ها دارند، تبعیت بیشتری را نسبت به رعایت قانون الهی، شرعی و ملی حجاب خواهند داشت.

یادمان باشد امروزه اکثر انگیزه‌های مخالف حجاب از عدم‌پذیرش نیست، از تسلط نداشتن بر مفاهیم دینی و نگاه جامع و کامل اسلام به ساحت‌های فردی، خانوادگی و اجتماعی آحاد جامعه دینی است. پایان یادداشت‌م را میثای پائینی مقام معظم رهبری در جلسه صمیمانه با فعالان مردمی عفاف و حجاب است که نگارنده هم افتخار شرکت در آن جلسه صمیمانه و به یادمانندی ارادار، حضرت آقا فرمودند: «ما باید کاری کنیم که در آینده دخترهای جوان ما با شوق و ذوق، خودشان مبلغ حجاب باشند، یعنی زن‌های زیبای اسلام را به حجاب و حجاب‌تر ترویج کنند و آن‌شالله که خداوند همه‌تان را موفق بدارد.»